
 

 

Strana 1 ze 2  

 
 
PID: UMODX00EX9LF Č. j. UMPOD-K0019/20-43 

 
Dohoda o zániku závazku 

 

dle § 1981 občanského zákoníku 
 
 

uzavřená mezi 
 
 

Česká republika – Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, organizační složka státu, 
se sídlem Šilingrovo náměstí 257/3, Brno, PSČ 602 00, IČ 00025402, neplátce DPH, 

zastoupený Zdeňkem Kapitánem, ředitelem a vedoucím služebního úřadu, 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

ATTIS software, s. r. o. 
se sídlem Hanušova 100/10, Olomouc, PSČ 779 00, IČ 25894978, DIČ CZ25894978, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod zn. C 24596, 
zastoupená Ing. Alexandrem Tolochem, jednatelem, 

(dále jen „dodavatel“) 
 
 
 

 Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 6. 2020 Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem je 

poskytnutí vzdělávacích a konzultačních služeb vymezených v projektu Zavedení systému 

řízení kvality na Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, registrační číslo 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0014599, který je objednatelem realizován v době od 1. 10. 2019 

do 30. 9. 2021, a rovněž získání bezúplatné licence k autorským dílům, která vzniknou v rámci 

poskytování služeb, tzn. získání výhradního majetkového práva užít tvůrčí činnosti dodavatele 

včetně jeho hmotného zachycení, a to k analýzám a výstupům blíže vymezeným ve specifikaci 

plnění (příloha č. 3 smlouvy), jako k autorskému dílu v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), v platném znění (dále jen „Smlouva“) 

 

 Ukončení smlouvy 

2.1. Objednatel a Dodavatel se dohodli na ukončení závazků ze Smlouvy ke dni 28.2. 2021.  



Dohoda o ukončení spolupráce ÚMPOD – ATTIS Strana 2 ze 2 

2.2. Důvodem ukončení Smlouvy je neshoda Objednatele a Dodavatele ve věci metodologického 

vedení vzdělávacích akcí, jak jsou definovány v bodu 1.4 Přílohy č. 2 Smlouvy.   

 

 Prohlášení smluvních stran 

Smluvní strany prohlašují, ukončením podle čl. 2.1. jsou veškeré vzájemné nároky smluvních 

stran ze Smlouvy a s ní související vypořádány a smluvní strany vůči sobě v této souvislosti 

nemají žádných nároků. 

 

 Ostatní ujednání 

4.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4.2. Tato smlouva je vyhotovena v digitální podobě a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

4.3  Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.    

 

 
Objednatel: 
 

Dodavatel: 

V Brně (datum elektronického podpisu) 
 

V Olomouci (datum elektronického podpisu) 

 
 
 
 

Zdeněk Kapitán 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

ředitel a vedoucí služebního úřadu 

 
 
 
 

Ing. Alexander Toloch 
ATTIS software, s. r. o. 

jednatel 
 


